公印省略

５ 城 南 第 ８ ６ 号

令和５年５月１７日

関係各位

                             福岡県立城南高等学校長

令和５年度 福岡県立城南高等学校

第３学年「理数ゼミ・ESD 探究」研究発表会について（御案内）

 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育活動に御理解と御協力

を賜り、感謝申し上げます。

 さて、本校は平成２２年度から文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクール（SSH）の

指定を受け、現在、第３期４年目の研究開発に取り組んでおります。この SSH 事業の一環とし

て実施した学校設定科目「理数ゼミⅠ～Ⅲ」（理数コース）及び、「ESD 探究」（理数コース

を除く）の最終発表会を下記のとおり、開催いたします。公私ともに御多用の折とは存じます

が、多くの皆様に御参加いただきたく、御案内申し上げます。

記

１ 内  容  全生徒（４００名）を対象とした学校設定科目「理数ゼミ」「ESD 探究」に

おける課題研究の最終発表会

２ 期  日  令和５年６月２１日（水） １３：３０～１５：１５

３ 場  所  福岡県立城南高等学校 体育館

        （福岡県福岡市城南区茶山６丁目２１番１号）

４ 実施形態  ポスターセッション形式（理数ゼミ１２班，ESD探究９０班）

５ 日  程  １２：３０～１２：４５ 受付（玄関）

        １２：４５～１３：２０ 学校設定科目「理数ゼミ」「ESD探究」概要説明

        １３：３０～１５：１５ 理数ゼミ・ESD 探究 研究発表会

（ポスターセッション）

６ 参加申込  下記URLまたはQRコードから申込フォームにアクセスい

ただき、必要事項をご記入ください。

申込フォーム URL

https://forms.gle/fj2SZPhCAwdcVqUSA

                【申し込み締切 令和５年６月１２日（月）】

７ 連 絡 先  福岡県立城南高等学校  担当 SSH 部長 藤上 侑亮

〒814-0111 福岡市城南区茶山６丁目２１番１号

℡092-831-0986 FAX 092-823-0386 e-mail fujikami@jonan-fukuoka.com